ПРОТОКОЛ № 11
 Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

 «Саморегулируемая организация «Добровольное Объединение Строителей»
(далее - Партнерство)

	Дата проведения собрания:
	«30» сентября 2014 года

	Время проведения собрания:

Место проведения собрания:
	14-00

445035 Российская Федерация, Самарская область,

г. Тольятти, ул. Индустриальная 12, офис 414

Всего членов Партнерства: 103
Присутствовали: 76 Членов Партнерства  (Приложение 1)
Приглашенные:

Петров Андрей Васильевич – директор Партнерства
Архипова Лариса Ивановна – председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства
Собрание правомочно в соответствии с пунктом  7.5 Устава Партнерства.

Председатель Общего собрания Партнерства – Затямин Александр Михайлович
Секретарь Общего собрания Партнерства – Архипова Лариса Ивановна
Счетная комиссия:

Туркин Владимир Владимирович – член Совета НП «СРО «ДОС»

Петров Андрей Васильевич – директор НП «СРО «ДОС»

Архипова Лариса Ивановна – секретарь Общего собрания членов НП «СРО «ДОС»
Председатель Общего собрания Затямин А.М. предложил утвердить следующую повестку дня собрания:

1. Утверждение размера и состава компенсационного фонда НП «СРО «ДОС»;
2. О заключении депозитного договора на размещение компенсационного фонда НП «СРО «ДОС»;
3. Утверждение Требований к страхованию членами НП «СРО «ДОС» (Редакция № 2) гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
4. Выборы члена Совета Партнерства;
Голосовали: «За» - 76 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов
Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение размера и состава компенсационного фонда НП «СРО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить размер компенсационного фонда НП «СРО «ДОС», согласно реестра взносов в компенсационный фонд членов НП «СРО «ДОС» на дату проведения Общего собрания членов. На собрании представлена справка  Самарского филиала ОАО «Невский банк» №828-14 от 30.09.2014г. о размере компенсационного фонда НП «СРО «ДОС».
РЕШИЛИ: Утвердить компенсационный фонд НП «СРО «ДОС» в размере 34 400 000,00 (Тридцать четыре миллиона четыреста тысяч рублей 00 коп., согласно реестра взносов в компенсационный фонд членов НП «СРО «ДОС» по состоянию на 30.09.2014г.

Голосовали: «За» - 76 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О заключении депозитного договора на размещение компенсационного фонда НП «СРО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В., который сообщил, что 01.10.2014г. истекает срок действия договора депозитного счета, на котором размещены средства  компенсационного фонда НП «СРО «ДОС». В связи с чем, предлагается принять решение о заключении нового договора о депозитном счете для размещения средств компенсационного фонда НП «СРО «ДОС» в соответствии с нормами Градостроительного кодекса РФ.
РЕШИЛИ: Поручить директору НП «СРО «ДОС» Петрову А. В. заключить депозитный договор с ОАО  «Невский банк» (Самарский филиал) с 02 октября 2014 года согласно утвержденному проекту. После зачисления средств на депозитный счет направить сведения и копии соответствующих документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Голосовали: «За» - 76 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение Требований к страхованию членами НП «СРО «ДОС» (Редакция №2) гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что в Требования к страхованию гражданской ответственности членами НП «СРО «ДОС» необходимо внести изменения и утвердить новую редакцию Требований к страхованию членами НП «СРО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В., который кратко изложил содержание вносимых изменений в Требования к страхованию гражданской ответственности членами НП «СРО «ДОС».

РЕШИЛИ: Утвердить Требования к страхованию членами НП «СРО «ДОС» (Редакция № 2) гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Установить датой вступления документа в силу 15.10.2014 года. Петрову А. В. довести содержание требований до членов Партнерства.
Голосовали: «За» - 76 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов

Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выборы члена Совета НП «СРО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Рыльского П.Н., который сообщил о принятой Советом Партнерства отставки члена Совета Партнерства Любавина Павла Васильевича. В соответствии с Положением о Совете НП «СРО «ДОС» необходимо провести выборы члена Совета Партнерства путем проведения тайного голосования.
Затямин А.М. предложил внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуру Пихтулова Олега Геннадьевича, представителя Общества с ограниченной ответственностью "Объединенная Строительная Компания".
Других предложений не поступило.

Затямин А.М. предложил перейти к голосованию.

Было проведено тайное голосование
СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Туркина В.В., который доложил Общему собранию о результатах тайного голосования по выборам члена Совета НП «СРО «ДОС» (Приложение 2 -- Протокол счетной комиссии)
Итоги голосования:

Голосовали: «За» -  76 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов

Председатель счетной комиссии Туркин В.В. сообщил, что по результатам тайного голосования Общим собранием единогласно принято решение об избрании членом Совета Партнерства Пихтулова Олега Геннадьевича.

Данное решение вступает в силу с 30.09.2014г.

Приложения:
1. Список присутствующих на Общем собрании членов НП «СРО «ДОС».
2. Протокол счетной комиссии.

Председатель собрания _____________________ Затямин А.М.

Секретарь собрания       _____________________ Архипова Л.И.